
 
                                                                                                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  
ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ  
                                   
∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΧΡΟΝΟΣ ∆ΙΑΤΗΡΗΣΗΣ 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΕΠΑΓ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΑΘΜΟΣ ΑΣΦ. 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΒΑΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΡ. 
∆/ΝΣΗ Α2  
ΤΜΗΜΑ II Αριθµ. Πρωτ.:B121600 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 8 / ΤΡΑΧΩΝΕΣ  
16610 ΓΛΥΦΑ∆Α ΑΘΗΝΑ: 03/07/2007 
  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ ∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΥ Προς πίνακα αποδεκτών 
ΤΗΛ. (210 - 9989711)  
FAX. (210 – 9989713)  
Γρ. 322  
       
 
 
 
 
Γ΄ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 2000 - 2006 
Επιχειρησιακό Πρόγραµµα  “ Εκπαίδευση και αρχική Επαγγελµατική Κατάρτιση ” του Υπουργείου 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων. 
Μέτρο 2.3 : “ Αρχική Επαγγελµατική Εκπαίδευση και Κατάρτιση ” 
 
         
 
ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΙΣ  
ΕΠΑ.Σ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΤΟΥ ΟΑΕ∆, ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2007 – 2008 
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
Ο ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 
 
Έχοντας υπόψη :  
 
        
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1,3,6 και 9 του Ν.∆. 212/69 «Περί Οργανώσεως και 
∆ιοικήσεως του ΟΑΕ∆» 
2. Τις διατάξεις του Β.∆ 405/71 «Περί Οργανώσεως, Συγκροτήσεως και Λειτουργίας των 
Υπηρεσιών του ΟΑΕ∆» 
3. Τις διατάξεις του Ν. 2956/2001 «Περί αναδιάρθρωσης του ΟΑΕ∆ και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Κανονισµού Λειτουργίας ΤΕΕ Μαθητείας Α΄ Κύκλου 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.2336/95 «Ρύθµιση θεµάτων εποπτευοµένων Οργανισµών 
του Υπουργείου Εργασίας και άλλες διατάξεις» 
6. Τις διατάξεις του Ν. 2434/96 «Μέτρα πολιτικής για την απασχόληση και την επαγγελµατική 
εκπαίδευση και κατάρτιση και άλλες διατάξεις» 
7. Tις διατάξεις του Ν. 3475/06 «Οργάνωση και λειτουργία της δευτεροβάθµιας Επαγγελµατικής 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
8. Την υπ’αριθµ. 40041/12-4-07 ΚΥΑ Υπουργών Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, και 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων, σχετικά µε µετατροπή των ΤΕΕ Μαθητείας του ΟΑΕ∆ σε ΕΠΑ.Σ 
Μαθητείας του ΟΑΕ∆. 
9. Τις υπ’αριθµ. 723/14/13-3-07 και 1107/19/24-4-07 Αποφάσεις ∆.Σ του ΟΑΕ∆ «Καθορισµός 
Λειτουργίας των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕ∆ του Ν.3475/06, οι οποίες υπεβλήθησαν στο Υπουργείο 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας για έκδοση της σχετικής ΚΥΑ. 



10.  Την υπ’αριθµ. 1545/25/29-5-07 Απόφαση του ∆.Σ του ΟΑΕ∆ «Καθορισµός λειτουργίας 
ειδικοτήτων, ανά ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕ∆ του Ν.3475/06» η οποία υπεβλήθη στο Υπουργείο 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας για έκδοση της σχετικής ΚΥΑ. 
11. Την υπ’αριθµ. 40058/18-6-07 Απόφαση Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 
«Κριτήρια επιλογής µαθητών, για εισαγωγή στις ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕ∆ του Ν.3475/06».  
12. Τις διατάξεις του Ν.2860/14.11.2000 << ∆ιαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του 
Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες ∆ιατάξεις >> 
13. Τον Κανονισµό αρ.1260/99 του Συµβουλίου της 21ης Ιουνίου << Περί γενικών διατάξεων για 
τα διαρθρωτικά ταµεία >> 
14. Τον Κανονισµό ααρ.1784/99 του ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ << 
Σχετικά µε το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο >> 
15. Τον Κανονισµό αρ.1685/2000 της Επιτροπής της 28/7/2000 << για τη θέσπιση λεπτοµερών 
κανόνων εφαρµογής του κανονισµού ΕΚ 1260/99 του Συµβουλίου, όσον αφορά την Επιλεξιµότητα των 
δαπανών των Ενεργειών που συγχρηµατοδοτούνται από τα διαρθρωτικά ταµεία >> 
 
16. Τον Κανονισµό αρ.1159/2000 της Επιτροπής << Για τις δράσεις πληροφόρησης και 
δηµοσιότητας που πρέπει να αναλαµβάνουν τα Κράτη Μέλη σχετικά µε τις παρεµβάσεις των 
διαρθρωτικών Ταµείων >> 
17. Τον Κανονισµό αρ.643/00 για τον τρόπο χρησιµοποίησης του ευρώ κατά την εκτέλεση του 
προϋπολογισµού των διαρθρωτικών ταµείων. 
18. Την Απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ Ε(2000) 3405/28.11.2000 σχετικά µε την έγκριση του 
Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης για την Ελλάδα. 
19. Τον Κανονισµό αρ.438/2001 της Επιτροπής << Για θέσπιση λεπτοµερών κανόνων εφαρµογής 
του κανονισµού 1260/99 του Συµβουλίου όσον αφορά τα συστήµατα διαχείρισης και ελέγχου των 
παρεµβάσεων των διαρθρωτικών Ταµείων. 
20. Τον Κανονισµό αρ.448/2001 της Επιτροπής << Για τη θέσπιση λεπτοµερών κανόνων 
εφαρµογής του κανονισµού 1260/99 του Συµβουλίου όσον αφορά τη διαδικασία διενέργειας 
δηµοσιονοµικών διορθώσεων στην παρέµβαση που χορηγείται στο πλαίσιο των διαρθρωτικών ταµείων 
>> 
21. Την Απόφαση της Επιτροπής µε αρ .Ε ( 2004 ) 5583/22-12-2004 << για τροποποίηση της 
απόφασης αρ.  Ε(2001)44/16-3-2001 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π <<Εκπαίδευση και Αρχική 
Εκπαίδευση και Κατάρτιση >>  
22. Tην  εισήγηση της Υπηρεσίας. 
 
Αποφασίζουµε 
    Εγκρίνουµε την εισαγωγή 10394 µαθητών και µαθητριών στις ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕ∆ για το 
σχολικό έτος 2007-2008  µε τις ακόλουθες προϋποθέσεις:  
    ∆ικαίωµα εγγραφής στην Α΄ Τάξη έχουν οι νέοι και οι νέες που: 
   α) είναι κάτοχοι Απολυτηρίου Γενικού ή Ενιαίου Λυκείου 
   β) έχουν προαχθεί στη Β’ Τάξη των Επαγγελµατικών, ή Γενικών Λυκείων 
   γ)  έχουν προαχθεί στη Β’ Τάξη του Α’ Κύκλου των ΤΕΕ 
   δ)  είναι κάτοχοι Πτυχίου Α’ ή Β’ Κύκλου ΤΕΕ, για την απόκτηση άλλης ειδικότητας 
   ε)  είναι µαθητές του Β’ Κύκλου ΤΕΕ 
  στ) έχουν προαχθεί στην Α’ και Β’ Τάξη των Γενικών Λυκείων, ΤΕΛ, Ενιαίων Λυκείων, Επαγγελµατικών 
Λυκείων ηµερησίων και εσπερινών 
      ΚΑΙ ΕΧΟΥΝ ΓΕΝΝΗΘΕΙ ΤΑ ΕΤΗ 1984-1991 
 
Η ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΤΙΣ ΕΠΑ.Σ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2007-08 ΑΦΟΡΑ: 
 
Α) ΤΙΣ ΚΑΤΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΚΑΙ  
Β) ΤΙΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ, ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΜΟΡΙΟ∆ΟΤΗΣΗ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 
 
Α) ΚΑΤΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΕΓΓΡΑΦΕΣ 
ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2007-08 στην Α΄Τάξη των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕ∆ ΘΑ ΕΓΓΡΑΦΟΥΝ ΚΑΤΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ:  
 
1. Οι µαθητές, που έχουν προαχθεί στη Β΄Τάξη των ΤΕΕ Μαθητείας  του ΟΑΕ∆. 
2. Οι απορριφθέντες µαθητές της Β΄Τάξης των ΤΕΕ Μαθητείας του ΟΑΕ∆. 
3. Οι απορριφθέντες µαθητές της Α΄Τάξης των ΤΕΕ Μαθητείας του ΟΑΕ∆, οι οποίοι κατέχουν ενδεικτικό 
τουλάχιστον Α΄Τάξης Λυκείου. 
    Οι µαθητές, οι οποίοι, σύµφωνα µε την προηγούµενη παράγραφο, εγγράφονται ΚΑΤΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ στην Α’ Τάξη των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας ΚΑΙ ΜΟΝΟΝ ΑΥΤΟΙ θα υποβάλουν ειδικό έντυπο 
ΑΙΤΗΣΗΣ (σύµφωνα µε το συνηµµένο υπόδειγµα), όπου θα ζητούν την κατά προτεραιότητα εγγραφή 
τους. 
     Εάν ο αριθµός των ως άνω αιτήσεων υπερβαίνει τον προβλεπόµενο αριθµό «κατά προτεραιότητα» 
εισακτέων, τότε οι αιτήσεις των υπεραρίθµων θα γίνονται αποδεκτές από το Σχολείο και θα ζητείται από 
τη ∆ιοίκηση υπεράριθµη έγκριση γι’αυτές. 
     Προκειµένου να δηµιουργηθεί  ο ατοµικός φάκελος του κάθε (κατά προτεραιότητα) εγγραφοµένου 
µαθητή, στην θέση «Τίτλος Σπουδών» θα τίθεται  ανάλογο «Πιστοποιητικό Σπουδών», το οποίο θα 
εκδίδεται µε ευθύνη του Σχολείου, καθότι  αφορά µαθητή Εκπαιδευτικής Μονάδας του ΟΑΕ∆. 
    



Β) ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΜΟΡΙΟ∆ΟΤΗΣΗ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 
 ΚΑΤΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2007-08 στην Α’ ΤΆΞΗ  των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του  ΟΑΕ∆ θα εισαχθούν νέοι 
µαθητές –τριες, προκειµένου να καλύψουν τις θέσεις, που προκηρύσσονται µε την παρούσα εγκύκλιο. 
 
ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
 
    Οι νέοι υποψήφιοι –ες θα πρέπει να υποβάλουν στην ΕΠΑ.Σ Μαθητείας της προτίµησής τους 
ΑΙΤΗΣΗ, σύµφωνα µε το συνηµµένο υπόδειγµα, από τη λήψη της παρούσας Απόφασης, έως 31-8-
2007. 
       Εάν κατά την ως άνω περίοδο υποβολής αιτήσεων προκύψει αριθµός αιτήσεων (νέων) υποψηφίων 
µεγαλύτερος του αριθµού των νέων προκηρυσσοµένων θέσεων, τότε θα ακολουθηθεί διαδικασία 
επιλογής και έκδοσης αποτελεσµάτων, µετά από µοριοδότηση συγκεκριµένων κριτηρίων. 
       Σ’ αυτή την περίπτωση, όλοι οι επί πλέον των επιτυχόντων υποψήφιοι θεωρούνται ως επιλαχόντες 
και καταλαµβάνουν (µετά από αίτησή τους) πιθανά κενά προκύπτοντα, είτε από τις «κατά 
προτεραιότητα» εγγραφές, είτε από τη µη προσέλευση των «επιτυχόντων», σύµφωνα µε τον πίνακα 
των µορίων. 
ΣΗΜΕΙΩΝΟΥΜΕ, ότι κατά τη διάρκεια των θερινών διακοπών (Ιούλιος – Αύγουστος) αιτήσεις 
υποψηφίων θα παραλαµβάνονται από τις Γραµµατείες των ΕΠΑ.Σ κατά τις εργάσιµες ηµέρες & ώρες 
(από 8.00π.µ έως 14µ.µ).  
   
     Στις περιπτώσεις, κατά τις οποίες υπάρχει µικρή προσέλευση υποψηφίων –µέχρι 31-8-07 – µε 
αποτέλεσµα τη µη συµπλήρωση του προβλεποµένου αριθµού νέων εισακτέων, τότε οι υποψήφιοι θα 
καλούνται σε συγκεκριµένη ηµέρα και ώρα για άµεση εγγραφή και υπογραφή του Ατοµικού τους 
∆ελτίου. 
     Ευνόητο είναι ότι οι ως άνω άµεσες εγγραφές αφορούν τους κατόχους Ενδεικτικού Α΄Τάξης Λυκείου 
και ότι οι παραπεµπόµενοι  υποψήφιοι στις επανεξετάσεις του Σεπτεµβρίου (προκειµένου να προαχθούν 
στη Β΄Τάξη Λυκείου) θα έχουν τη δυνατότητα εγγραφής, µόνον αν υπάρχουν κενές θέσεις στην 
ειδικότητα επιλογής τους, µετά την απόκτηση του Τίτλου τους. 
     Στις περιπτώσεις, κατά τις οποίες δεν συµπληρωθεί ο προβλεπόµενος αριθµός εισακτέων  
(µέχρι 31-8-07), η υποβολή αιτήσεων θα συνεχιστεί µέχρι συµπλήρωσής τους, ακόµη και µέχρι την 
παραµονή έναρξης των µαθηµάτων.  
 
                         YΠΕΝΘΥΜΙΖΟΥΜΕ ΚΑΙ ΕΠΙΣΗΜΑΙΝΟΥΜΕ,  
 
ότι, έστω και αν αναφέρεται στην παρούσα εγκύκλιο ο όρος «ΕΠΑ.Σ Μαθητείας», η Οργανική  Μονάδα, 
ως «ΕΠΑ.Σ», υφίσταται επισήµως από την έναρξη του σχολικού έτους 2007-08. 
 
∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
 
    Η αίτηση υποψηφιότητας θα πρέπει να συνοδεύεται από τα εξής ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ: 
Α) Τίτλο Σπουδών (Πρωτότυπο ή Φωτοτυπία επικυρωµένη) ή Πιστοποιητικό Σπουδών, ή οποιονδήποτε 
άλλο Σχολικό Τίτλο, που να αποδεικνύει τη µαθητική κατάσταση του υποψηφίου , ΟΠΩΣ∆ΗΠΟΤΕ ΜΕ 
ΒΑΘΜΟ.  
    Οι Τίτλοι, στους οποίους δεν αναγράφεται βαθµός, κατά τη διαδικασία µοριοδότησης ΘΑ 
ΜΗ∆ΕΝΙΖΟΝΤΑΙ, εκτός αν προσκοµισθούν (µε βαθµό), µέχρι την έκδοση των αποτελεσµάτων. 
Β) Πιστοποιητικό γέννησης ∆ήµου ή Κοινότητας, ή επικυρωµένο φωτοαντίγραφο ταυτότητας. 
Γ) Επίσηµα έγγραφα (όπως καθορίζονται παρακάτω στην παράγραφο «ΜΟΡΙΟ∆ΟΤΗΣΗ»), ή 
επικυρωµένα φωτοαντίγραφά τους, που να αποδεικνύουν τα δηλωθέντα από τον υποψήφιο στην 
αίτησή του, σχετικά µε την οικογενειακή, κοινωνική και οικονοµική του κατάσταση. 
 
ΑΠΟ ΤΑ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΕΙΝΑΙ ΤΑ: Α ΚΑΙ Β. 
 
    ΑΠΟΚΛΕΙΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΟΙ ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ, ΠΟΥ ΘΑ ΥΠΟΒΑΛΟΥΝ 
ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΑ ΑΙΤΗΣΗ ΚΑΙ ΤΑ ΣΧΕΤΙΚΑ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΑΝΕΠΙΚΥΡΩΤΑ. 
    ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΣΤΙΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΕΣ ΤΩΝ ΕΚΠ/ΚΩΝ ΜΟΝΑ∆ΩΝ, ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΠΙ∆ΕΙΞΗ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΤΥΠΟΥ. 
    ΕΦΙΣΤΟΥΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΣΟΧΗ ΣΤΟΥΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ, ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΟΥΝ ΦΩΤΟΤΥΠΙΑ ΤΙΤΛΟΥ 
ΣΠΟΥ∆ΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΞΗΣ: 
 
    Η επικυρωµένη φωτοτυπία θα πρέπει να είναι «καθαρή», διότι αν διαπιστωθεί οποιαδήποτε 
παραποίηση ή πλαστογραφία στον Τίτλο Σπουδών, αυτό θα σηµάνει (εκτός από τα  προβλεπόµενα από 
το Νόµο) τον αποκλεισµό του υποψηφίου από τη διαδικασία επιλογής. 
 
ΣΗΜΕΙΩΝΟΥΜΕ ΟΤΙ: 
 
1)  Όσοι υποψήφιοι κατέχουν Τίτλο Αλλοδαπής θα πρέπει να προσκοµίσουν αντίστοιχη 
µετάφραση από το Υπουργείο Εξωτερικών, καθώς και βεβαίωση ισοτιµίας από τα Γραφεία 
∆ευτεροβάθµιας Εκπ/σης του Υπ. Παιδείας. 
2)  Οι αλλοδαποί υποψήφιοι άνω των 14 ετών, που δεν έχουν γεννηθεί στην Ελλάδα, θα γίνονται 
δεκτοί για εγγραφή, εφ΄ όσον προσκοµίσουν ατοµική άδεια παραµονής, η οποία θα λήγει µε τη λήξη  
της άδειας παραµονής εκείνου που ασκεί τη γονική µέριµνα. 



Ο υπήκοος τρίτης χώρας, ο οποίος κατέθεσε εµπρόθεσµα αίτηση χορήγησης, ή ανανέωσης της άδειας 
διαµονής µε όλα τα απαιτούµενα δικαιολογητικά και έχει λάβει βεβαίωση κατάθεσης (πλήρους φακέλου 
δικαιολογητικών), θεωρείται νοµίµως διαµένων στη Χώρα, έως ότου η ∆ιοίκηση αποφανθεί επί του 
αιτήµατός του. 
Σε περίπτωση έκδοσης απορριπτικής απόφασης, η ανωτέρω βεβαίωση παύει, αυτοδικαίως, να ισχύει. 
(άρθρο 11, παρ.3 & 4 του Ν.3386/05 «είσοδος, διαµονή και κοινωνική ένταξη υπηκόων τρίτων χωρών 
στην Ελληνική Επικράτεια»). 
3)  Οι οµογενείς (Αλβανίας, πρώην Σοβιετικής Ένωσης, Κωνσταντινούπολης, Ίµβρου, Τενέδου 
κ.τ.λ.) θα γίνονται δεκτοί, εφ΄ όσον προσκοµίσουν  ¨Ειδικό ∆ελτίο Ταυτότητας Οµογενούς ή 
Αλλοδαπού ¨  (δίπτυχο της Αστυνοµίας µε αριθµό αδείας και ακριβή καθορισµό της διάρκειας 
παραµονής). 
    Όσοι από τους οµογενείς δεν υποχρεούνται να είναι εφοδιασµένοι µε το προηγούµενο   δελτίο (π.χ.  
Αµερικής), θα πρέπει να προσκοµίσουν επίσηµο  ισχυρό έγγραφο από Πρεσβεία, Υπουργείο ∆ηµόσιας 
Τάξης κ.τ.λ. 
4)  Στις περιπτώσεις, κατά τις οποίες στα δικαιολογητικά των αλλοδαπών υποψηφίων 
παρατηρούνται διαφορές µετά από σύγκριση, (π.χ. διαφορετικοί  χαρακτήρες, εξελληνισµένα ονόµατα  
κ.τ.λ.), οι υποψήφιοι θα πρέπει να υποβάλουν υπεύθυνη δήλωση, θεωρηµένη από την Αστυνοµία, στην 
οποία θα  δηλώνεται η ταυτοπροσωπία τους. 
     Ευνόητο είναι, ότι στις ως άνω περιπτώσεις, θα πρέπει τα στοιχεία των υποψηφίων συγκρινόµενα  
να  συγκλίνουν  στο σύνολό τους (π.χ. όνοµα πατέρα, µητέρας κ.τ.λ.) 
 5) ∆εκτοί για εγγραφή γίνονται επίσης όσοι προστατεύονται από το Ελληνικό Κράτος ως πολιτικοί 
πρόσφυγες και όσοι τελούν υπό την προστασία της Ύπατης Αρµοστείας των     Ηνωµένων Εθνών. 
 
    Συνιστάται ιδιαίτερα στους ∆ιευθυντές των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας  να µη δέχονται  αιτήσεις υποψηφίων 
µαθητών, που η µόνιµη κατοικία τους είναι σε άλλη πόλη, όπου λειτουργεί ΕΠΑ.Σ Μαθητείας µε την 
ειδικότητα, στην οποία επιθυµούν να φοιτήσουν. 
    Εφόσον όµως στην περιοχή της µόνιµης κατοικίας των υποψηφίων δεν λειτουργεί ΕΠΑ.Σ µε την 
ειδικότητα της επιλογής τους, η αίτηση θα υποβάλλεται στην πλησιέστερη προς αυτούς ΕΠΑ.Σ και δεν 
θα γίνεται δεκτή από καµία άλλη Σχολή. 
 
Η ΕΠΙΛΟΓΗ ΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΝΕΤΑΙ: 
α) Με το βαθµό Τίτλου Σπουδών 
β) Με κοινωνικά - οικονοµικά κριτήρια  
 
 
 
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΜΟΡΙΟ∆ΟΤΗΣΗΣ 
 
    Με απόφαση ∆ιοικητή θα συγκροτηθεί τριµελής επιτροπή, ανά ΕΠΑ.Σ Μαθητείας, αποτελούµενη από: 
α) Το ∆/ντή της ΕΠΑ.Σ Μαθητείας 
β) Το νόµιµο αναπληρωτή του ∆/ντή της  ΕΠΑ.Σ  Μαθητείας 
γ) Έναν υπάλληλο, εκπαιδευτικό, ο οποίος θα προταθεί από το ∆/ντή της ΕΠΑ.Σ Μαθητείας. 
    Έργο της ως άνω επιτροπής θα είναι: 
α) Η αξιολόγηση των υποβληθέντων δικαιολογητικών 
β) Η µοριοδότησή τους  
γ) Η έκδοση των αποτελεσµάτων 
Το έργο της επιτροπής θα πρέπει να έχει περατωθεί µέχρι  4-9-07. 
 
ΜΟΡΙΟ∆ΟΤΗΣΗ 
 
1. ΒΑΘΜΟΣ ΤΙΤΛΟΥ ΣΠΟΥ∆ΩΝ - Ο βαθµός του Τίτλου Σπουδών θα αντιστοιχεί σε τόσα µόρια, όσα και ο 
βαθµός, µε µετατροπή του κλασµατικού µέρους σε δεκαδικό. 
2. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ - Θα υπολογίζονται αθροιστικά: 
· ΟΙ ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ - 2 µόρια 
 (Ζητείται: α) Πρωτότυπο Πιστοποιητικό οικογενειακής Κατάστασης του τελευταίου τριµήνου 
της Ανώτατης Συνοµοσπονδίας Πολυτέκνων Ελλάδας, προκειµένου για πολύτεκνο γονέα, ή τέκνο 
πολύτεκνης οικογένειας, ή β) Πιστοποιητικό Οικογενειακής Κατάστασης) 
· ΟΙ ΕΧΟΝΤΕΣ ΕΤΗΣΙΟ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ ΕΙΣΟ∆ΗΜΑ (ίσο ή µικρότερο των 8.750 € ) - 1 µόριο ( 
µικτό εισόδηµα ) 
 (Ζητείται εκκαθαριστικό Εφορίας φετινού ή περσινού οικονοµικού έτους) 
· ΟΙ ΟΡΦΑΝΟΙ ΑΠΌ ΕΝΑ ΓΟΝΕΑ - 1 µόριο  
· ΟΙ ΟΡΦΑΝΟΙ ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ∆ΥΟ ΓΟΝΕΙΣ - 3 µόρια 
       (Ζητείται Πιστοποιητικό οικογενειακής Κατάστασης ή αντίγραφο οικογενειακής 
Κατάστασης ή αντίγραφο οικογενειακής µερίδας ∆ήµου ή Κοινότητας, από το οποίο να προκύπτει, ότι ο 
ένας ή και οι δύο γονείς έχουν πεθάνει). 
· ΟΙ ΠΑΡΑΠΕΜΠΟΜΕΝΟΙ ΑΠΟ Ι∆ΡΥΜΑΤΑ - 1 µόριο 
         (Θα πρέπει η παραποµπή να συνοδεύεται από έκθεση κοινωνικής έρευνας) 
· Η ΥΠΑΡΞΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  στην ειδικότητα επιλογής του υποψηφίου - 2 
µόρια 
    (Ζητείται βεβαίωση ή Πιστοποιητικό από Επιµελητήριο ή Επιθεώρηση Εργασίας ή Ασφαλιστικό φορέα 
(ΤΕΒΕ κλπ), ότι υπάρχει επιχείρηση στην ειδικότητα επιλογής). 



 
 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 
 
    Την 4η Σεπτεµβρίου 2007 θα δηµοσιοποιηθούν οι πίνακες εισαγοµένων και επιλαχόντων, οι οποίοι 
θα περιλαµβάνουν αναλυτικά τα µόρια των υποψηφίων, αλλά και το σύνολο των µορίων αυτών. 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Στην περίπτωση, κατά την οποία έχει υποβληθεί αριθµός αιτήσεων νέων υποψηφίων 
ίσος, ή µικρότερος του αριθµού των προκηρυσσοµένων νέων θέσεων, δεν θα γίνει µοριοδότηση, 2) Σε 
περίπτωση ισοβαθµίας των υποψηφίων (στη βάση), θα προηγούνται οι έχοντες τα περισσότερα  µόρια  
στα κοινωνικά κριτήρια. Στην ιδιαίτερη περίπτωση, που οι ισοβαθµήσαντες έχουν τα ίδια ακριβώς µόρια 
(βαθµός και κοινωνικά κριτήρια), θα επιλέγονται όλοι. 
 
ΠΡΟΣΟΧΗ: Όσοι υποψήφιοι προσκοµίσουν βεβαίωση παρακολούθησης του Προγράµµατος Ενεργού 
Επαγγελµατικού Προσανατολισµού, θα  εισαχθούν καθ’ υπέρβαση του προβλεποµένου αριθµού 
εισακτέων. 
 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ 
 
    Μετά την έκδοση των αποτελεσµάτων, αλλά και στην περίπτωση, κατά την οποία έχει υποβληθεί 
αριθµός αιτήσεων ίσος, ή µικρότερος του αριθµού των νέων προκηρυσσοµένων θέσεων, θα 
πραγµατοποιηθούν – εντός 5 εργασίµων ηµερών – οι επίσηµες εγγραφές των επιτυχόντων µαθητών και 
θα ολοκληρωθούν µε την υπογραφή του Ατοµικού τους ∆ελτίου. 
    Μετά τη λήξη των εγγραφών και εφόσον έχουν προκύψει κενές θέσεις, όλοι οι επιλαχόντες έχουν 
δικαίωµα – εντός τριών (3) εργασίµων ηµερών – να υποβάλουν αίτηση προς κάλυψη των κενών. 
    Η επιλογή των εισακτέων (από τους επιλαχόντες που υπέβαλαν αίτηση) θα γίνει µε πιστή τήρηση της 
σειράς µορίων του καθενός. 
    Τα δικαιολογητικά εγγραφής των υποψηφίων µαθητών θα αποτελέσουν και τα δικαιολογητικά τους, 
προκειµένου να εγγραφούν και επίσηµα ως µαθητές, κατά την επιτυχή εισαγωγή τους. 
    Οι υποψήφιοι, που δεν επελέγησαν, έχουν τη δυνατότητα να αποσύρουν τα δικαιολογητικά τους, 
υπογράφοντας προς τούτο την αίτησή τους. 
 
ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ 
 
    ∆ικαίωµα ένστασης έχουν όλοι οι υποψήφιοι µαθητές. Η Ένσταση υποβάλλεται εντός επτά (7) 
ηµερολογιακών ηµερών, από την ηµεροµηνία έκδοσης των αποτελεσµάτων. 
    Οι υποψήφιοι, των οποίων οι ενστάσεις θα δικαιωθούν, θα εισαχθούν καθ’ υπέρβαση. 
 
ΣΗΜΕΙΩΝΟΥΜΕ, ότι µε Απόφαση του ∆ιοικητή θα συγκροτηθεί τριµελής Επιτροπή, για εκδίκαση των 
ενστάσεων. 
 
  ΠΡΟΣΟΧΗ: Όσοι µαθητές - τριες εισαχθούν στις ειδικότητες:                                       1) 
Αρτοποιΐας – Ζαχαροπλαστικής 
2) Μαγειρικής Τέχνης  
3) Τεχνιτών Ηλεκτρολoγικών Συστηµάτων Αυτ/του 
4) Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών  
5) Τεχνιτών Ηλεκτρονικών Συσκευών, Εγκαταστάσεων και Υπολογιστικών Μονάδων. 
 
οφείλουν να υποβληθούν σε εξετάσεις, που πρέπει να γίνουν (αν είναι δυνατόν) σε κρατικό νοσοκοµείο 
και είναι οι εξής: 
Α. 1)Αρτοποιΐας – Ζαχαροπλαστικής 
           2) Μαγειρικής Τέχνης  
α) Μία ακτινογραφία θώρακος 
β) Μία παρασιτολογική κοπράνων 
    Με τις ως άνω εξετάσεις,( και µια φωτογραφία ), οι µαθητές  θα  απευθύνονται στη ∆/νση Υγιεινής 
της Νοµαρχίας, προκειµένου να αποκτήσουν Βιβλιάριο Υγείας, το οποίο θα προσκοµίσουν στην ΕΠΑ.Σ 
Μαθητείας, µέχρι και την παραµονή έναρξης των µαθηµάτων, ή όποια άλλη ηµέρα ορίσει, κατά την 
κρίση του, ο ∆/ντής της ΕΠΑ.Σ. 
 
      Β. 1)Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Συστηµάτων Αυτ/του 
           2)Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών   
           3)Τεχνιτών Ηλεκτρονικών Συσκευών,Εγκαταστάσεων και Υπολογιστικών Μονάδων 
 
    Οφθαλµολογικές εξετάσεις, που θα αποκλείουν τις περιπτώσεις αχρωµατοψίας και δυσχρωµατοψίας. 
    Τις ως άνω εξετάσεις οι µαθητές οφείλουν να προσκοµίσουν στην ΕΠΑ.Σ Μαθητείας της επιλογής 
τους, µέχρι και την παραµονή έναρξης των µαθηµάτων, ή όποια άλλη ηµέρα ορίσει, κατά την κρίση 
του, ο ∆/ντής της ΕΠΑ.Σ. 
 
 Σε όσες από τις παραπάνω ( Α– Β ) αναφερόµενες περιπτώσεις µαθητών διαπιστώνεται 
πρόβληµα, η Επιτροπή αξιολόγησης θα προβαίνει σε αλλαγή ειδικότητας, µε σύµφωνη γνώµη µαθητών  
και κηδεµόνων. 



 
Ο ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΏΝ ΠΟΥ ΘΑ ΕΓΓΡΑΦΕΙ ΣΕ ΚΑΘΕ ΕΠΑ.Σ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΚΑΘΟΡΙΖΕΤΑΙ ΩΣ ΕΞΗΣ: 
 
 
Α΄ ΠΕΡ/ΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ 
 
α. Στην ΕΠΑ.Σ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ (Πεύκων 112/Τ.K.14122  τηλ. 2102819672 - 2102816540) θα 
εισαχθούν τετρακόσιοι (400) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
1.Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκαταστάσεων   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι
 εξήντα (60)µαθητές -τριεςδεκαπέντε (15)   
2. Tεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι3. 
Γραφικών Τεχνών – Εκτυπώσεων   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι 4. Γραφικών 
Τεχνών –Ηλεκτρονικής Σχεδίασης Εντύπου   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι 5. 
Αργυροχρυσοχοϊας    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι6. Ωρολογοποιϊας7. Κεραµικής – 
Αγγειοπλαστικής8. Υφάσµατος -Ένδυσης 9. Κοµµωτικής Τέχνης    εκ των οποίων νέοι (από 
µοριοδότηση) θα είναι πενήντα (50) µαθητές -τριεςείκοσι πέντε(25)τριάντα (30)µαθητές - 
τριεςδεκαπέντε (15)τριάντα (30) µαθητές -τριεςδέκα (10)τριάντα (30) µαθητές –τριες 
δεκαπέντε(15)είκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές-τριεςείκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές-τριες είκοσι 
πέντε(25)νέοι µαθητές-τριεςεξήντα (60)µαθητές -τριεςδέκα (10) 
    10.Αισθητικής Τέχνης                                                            τριάντα πέντε(35) µαθητές - τριες 
        εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                δέκα (10) 
    11.Υπαλλήλων ∆ιοίκησης                                                       τριάντα (30) µαθητές-τριες  
        εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                 δεκαπέντε (15)    
 
β. Στην ΕΠΑ.Σ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ (Πύργος Βασιλίσσης / Τ.Κ. 131 22  τηλ. 2102311083) θα εισαχθούν 
εκατόν δεκαπέντε (115) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
1.Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτοκινήτου  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι
 τριάντα (30) µαθητές-τριεςπέντε (5)  
2.Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Συστηµάτων Αυτ/του  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα 
είναι3.Τεχνιτών Ηλεκτρονικών Συσκευών, Εγκ/σεων &      Υπολογιστικών Μονάδων 4. Τεχνίτες 
Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι  τριάντα (30) 
µαθητές-τριεςδεκαπέντε (15)είκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές-τριεςτριάντα (30) µαθητές –τριεςδεκαπέντε 
(15) 
γ. Στην ΕΠΑ.Σ ΑΙΓΑΛΕΩ (Πλαπούτα 11/Τ.K.12243 τηλ. 2105989452 - 4) θα εισαχθούν εκατόν 
εβδοµήντα πέντε (175)µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
1.  Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτοκινήτου     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι 
 τριάντα (30)µαθητές-τριες δέκα(10)  
2.  Τεχνιτών Ψυκτικών Εγκ/σεων & Κλιµατισµού     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι3.  
Τεχνιτών Εργαλειοµηχανών    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι  τριάντα (30) µαθητές-
τριεςδέκα(10)τριάντα (30) µαθητές -τριεςείκοσι (20) 
4.  Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι
 πενήντα  (50) µαθητές -τριεςείκοσι πέντε (25)  
5. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών τριάντα πέντε(35)µαθητές-τριες 
        εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                δέκα (10) 
 
δ. Στην ΕΠΑ.Σ ΚΑΛΑΜΑΚΙΟΥ (∆ωδεκανήσου 6/ Τ.K.12145 τηλ. 2109915025) θα εισαχθούν τριακόσιοι 
δεκαπέντε (315) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς  και  ειδικότητες: 
1.Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκαταστάσεων   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι
 τριάντα(30) µαθητές -τριεςδέκα (10) 
2.Τεχνιτών Ψυκτικών Εγκ/σεων & Κλιµατισµού  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι
 τριάντα (30) µαθητές -τριεςδεκαπέντε (15) 
3.Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι τριάντα (30) 
µαθητές -τριεςδεκαπέντε (15)  
4.Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι  
 τριάντα (30)είκοσι (20) 
5.Βοηθών Νοσηλευτών6. Αρτοποιίας – Ζαχαροπλαστικής εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα 
είναι   7. Κοµµωτικής Τέχνης εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι 8. Μαγειρικής Τέχνης εκ 
των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι  9.Τεχνιτών Ηλεκτρονικών Συσκευών, Εγκ/σεων & 
Υπολογιστικών Μονάδων     10. Υπαλλήλων ∆ιοίκησης   11. Υπαλλήλων Οικονοµικών Υπηρεσιών               
 είκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές-τριεςτριάντα (30) µαθητές -τριεςείκοσι (20)τριάντα πέντε 
(35)µαθητές-τριεςδεκαπέντε (15) τριάντα (30) µαθητές-τριεςδέκα (10)είκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές-
τριεςείκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές-τριεςείκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές-τριες 
ε. Στην ΕΠΑ.Σ ΜΟΣΧΑΤΟΥ (Θεσσαλονίκης 47/Τ.K.18345 τηλ. 2104829882) θα εισαχθούν εκατόν 
πενήντα (150) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
1. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτοκινήτου   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι 
 πενήντα (50) µαθητές -τριεςείκοσι πέντε (25)  
2.Τεχνιτών Ψυκτικών  Εγκαταστάσεων και Κλιµατισµού   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα 
είναι τριάντα (30) µαθητές -τριεςδεκαπέντε (15) 
3.Τεχνιτών Αµαξωµάτων  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι 4. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών 
Συστηµάτων Αυτ/του   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι   σαράντα (40) µαθητές -
τριεςείκοσι πέντε(25)τριάντα (30) µαθητές-τριεςδεκαπέντε (15) 



  
στ. Στην ΕΠΑ.Σ ΠΕΙΡΑΙΑ (Μαυροµιχάλη 17 - 19/Τ.K.18545, τηλ. 2104175919 - 2104120207) θα 
εισαχθούν διακόσιοι ογδόντα (280) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
1.Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκαταστάσεων  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι 
 σαράντα πέντε (45) µαθητέςδέκα (10)  
2.Τεχνιτών Μηχανών και Συστηµάτων Αυτοκινήτου   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι
 σαράντα (40) µαθητές -τριεςδεκαπέντε (15) 
3.Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι σαράντα (40) 
µαθητές -τριεςδεκαπέντε (15) 
4.Ξυλουργών – Επιπλοποιών  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι σαράντα (40) µαθητές 
-τριεςδεκαπέντε (15) 
5. Κοµµωτικής Τέχνης  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση θα είναι  εξήντα (60) µαθητές -τριεςδέκα 
(10)  
6. Μαγειρικής Τέχνης    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι τριάντα (30) µαθητές -
τριεςµηδέν(0)  
7. Υφάσµατος – Ένδυσης   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι είκοσι 
πέντε(25)µαθητές -τριεςδεκαπέντε (15) 
ζ. Στην ΕΠΑ.Σ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ (Λεωφ. Γαλατσίου 15/Τ.K.11141 τηλ. 2102287460) θα εισαχθούν εκατό 
(100) µαθητές - τριες στον ακόλουθο τοµέα και ειδικότητα: 
1.Αρτοποιϊας – Ζαχαροπλαστικής   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι εκατό 
(100)µαθητές -τριεςσαράντα τέσσερις(44) 
 
η. Στην  ΕΠΑ.Σ ΥΜΗΤΤΟΥ (Θράκης 2, Υµηττός /Τ.Θ.17232, τηλ. 2109704343) θα εισαχθούν  πενήντα 
εννιά (59) µαθητές - τριες στον  ακόλουθο τοµέα και ειδικότητα: 
1.Τεχνιτών Εργαλειοµηχανών  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι  πενήντα εννιά (59) 
µαθητές τριάντα (30) 
 
θ. Στην ΕΠΑ.Σ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ (Μάνδρα Αττικής /Τ.K.19600 τηλ. 2105542375) θα εισαχθούν διακόσιοι 
σαράντα (240) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
1.Τεχνιτών Θερµικών και Υδραυλικών Εγκαταστάσεων  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι 
 εξήντα (60) µαθητές -τριεςείκοσι πέντε (25) 
2.Τεχνιτών Μηχανών και Συστηµάτων Αυτοκινήτου  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα 
είναι3.Τεχνιτών Μεταλλικών Κατασκευών   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι
 πενήντα (50) µαθητές -τριεςδεκαπέντε (15)τριάντα (30) µαθητές -τριεςδεκαπέντε (15) 
 
4.Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι5.Τεχνίτες 
Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών    πενήντα (50) µαθητές -τριεςείκοσι πέντε (25)είκοσι 
πέντε(25)νέοι µαθητές- τριες 
6.Υπαλλήλων Οικονοµικών Υπηρεσιών                                είκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές- τριες 
 
ι. Στην ΕΠΑ.Σ ΡΕΝΤΗ (Π. Ράλλη και Κηφισού /Τ.K.18233,  τηλ. 2103474665 - 2103473984) θα 
εισαχθούν διακόσιοι ενενήντα (290) µαθητές - τριες στους   ακόλουθους  τοµείς και ειδικότητες: 
1. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι 
 τριάντα (30)µαθητές-τριεςδέκα (10) 
2. Τεχνιτών Αµαξωµάτων   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι 3. Τεχνιτών Μεταλλικών 
Κατασκευών    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι τριάντα(30)µαθητές-τριεςδέκα 
(10)τριάντα(30)µαθητές-τριεςείκοσι (20) 
4. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Συστηµάτων Αυτ/του   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι
 τριάντα(30)µαθητές-τριεςδεκαπέντε(15) 
5.Τεχνιτών Ηλεκτρονικών Συσκευών, Εγκ/σεων &   Υπολογιστικών Μονάδων  εκ των οποίων νέοι (από 
µοριοδότηση) θα είναι τριάντα(30)µαθητές-τριεςείκοσι(20) 
6. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών7. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών   εκ των 
οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι είκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές-τριεςτριάντα(30)µαθητές-
τριεςδεκαπέντε(15) 
8. Υπαλλήλων ∆ιοίκησης                                                       είκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές-τριες 
      9. Βοηθών Βρεφονηπιοκόµων                                                τριάντα(30)µαθητές -τριες 
         εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                 δεκαπέντε(15)             
   10.Βοηθών Νοσηλευτών                                                          τριάντα(30)µαθητές -τριες 
        εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                δέκα (10) 
 
κ. Στην ΕΠΑ.Σ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ (Ναύσταθµος Σαλαµίνας /Τ.K.18900, τηλ. 2104677784) θα εισαχθούν 
ογδόντα (80) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς  και ειδικότητες: 
1. Τεχνιτών Εργαλειοµηχανών     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι2. Τεχνιτών 
Ναυπηγικής Βιοµηχανίας   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι πενήντα πέντε 
(55)τριάντα (30)είκοσι πέντε (25)µηδέν (0) 
  
λ  Στην  ΕΠΑ.Σ ΠΑΛΛΗΝΗΣ (∆ωδώνης, Θέση Παπαχωράφι /Τ.K.. 15344,  τηλ. 2106667917) θα 
εισαχθούν εκατόν δεκαπέντε (115) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
1.Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών    είκοσι πέντε (25)νέοι µαθητές- 
2. Κοµµωτικής Τέχνης   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι  εξήντα 
πέντε(65)µαθητές-τριεςείκοσι (20)  



3. Καλλιτεχνικής Επεξεργασίας Μαρµάρου   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι
 είκοσι πέντε(25)µαθητές-τριεςείκοσι (20) 
 
µ. Στην  ΕΠΑ.Σ  ΧΑΛΚΙ∆ΑΣ (Βασιλικό Χαλκίδας /Τ.K.34002, τηλ. 22210 - 54105, 54106) θα εισαχθούν 
εκατόν ογδόντα πέντε (185) µαθητές - τριες στον ακόλουθο τοµέα και ειδικότητα: 
1.ΤεχνιτώνΘερµικών&Υδραυλικών Εγκαταστάσεων   2. Τεχνιτών Εργαλειοµηχανών                                                              
3. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του4. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών  εκ των οποίων 
νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                               5. Ξυλουργών – Επιπλοποιών 6. Κοµµωτικής 
Τέχνης7. Υπαλλήλων Οικονοµικών Υπηρεσιών   είκοσιπέντε(25)νέοιµαθητές-
τριεςείκοσιπέντε(25)νέοιµαθητές-τριεςείκοσιπέντε(25)νέοιµαθητές-τριεςτριάντα πέντε(35)µαθητέςδέκα 
(10)είκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές-τριεςείκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές-τριεςείκοσι πέντε(25)νέοι 
µαθητές-τριες  
ν. Στην ΕΠΑ.Σ ΧΙΟΥ (Λ. Καρφά -Λευκωνία /Τ.K.82100, τηλ. 22710 - 29531, fax.20065) θα εισαχθούν 
εκατόν εξήντα πέντε (165) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς  και ειδικότητες: 
     1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκαταστάσεων        είκοσι πέντε (25)νέοι µαθητές-τριες  
 2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                     τριάντα (30) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                 είκοσι (20)             
     3. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                                είκοσι πέντε (25)νέοι µαθητές-τριες  
 4. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών            είκοσι πέντε (25)νέοι µαθητές-τριες 
 5. Κοµµωτικής Τέχνης                                                           τριάντα (30) µαθητές -τριες 
         εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                µηδέν(0)  
6. Μαγειρικής Τέχνης                                                           τριάντα (30) µαθητές -τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               δέκα (10) 
   
ξ. Στην ΕΠΑ.Σ ΡΟ∆ΟΥ (Θ. Σοφούλη 93/Τ.K.85100, τηλ 22410 - 31077, 78788) θα εισαχθούν  
διακόσιοι σαράντα πέντε (245) µαθητές – τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες : 
1.ΤεχνιτώνΘερµικών&Υδραυλικών Εγκαταστάσεων  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι 
 τριάντα (30) µαθητές -τριεςδεκαπέντε (15) 
2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτοκινήτου  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι 3. 
Τεχνιτών Ψυκτικών, Εγκ/σεων & Κλιµατισµού    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι 
 πενήντα (50) µαθητές -τριεςτριάντα (30)τριάντα (30) µαθητές -τριεςδεκαπέντε (15) 
4. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι  τριάντα (30) 
µαθητές -τριεςδεκαπέντε (15) 
5. Κοµµωτικής Τέχνης   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι τριάντα (30) µαθητές -
τριεςµηδέν (0) 
6. Μαγειρικής Τέχνης   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι7. Αισθητικής Τέχνης 
 πενήντα (50)µαθητές -τριεςείκοσι πέντε (25)είκοσι πέντε (25)νέοι µαθητές-τριες 
 
 ο. Στην ΕΠΑ.Σ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ (Παναγιούδα /Τ.K.81100, τηλ. 22510 - 32617, 32618) θα εισαχθούν 
εκατόν εβδοµήντα (170)µαθητές - τριες στους  ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
     1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκαταστάσεων       τριάντα (30) µαθητές -τριες 
        εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                δεκαπέντε (15) 
     2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτοκινήτου             είκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές-τριες 
     3. Tεχνιτών Αµαξωµάτων                                                      είκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές-τριες 
     4. Τεχνιτών Ηλετρολογικών Εργασιών                                  τριάντα (30) µαθητές -τριες 
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                 δεκαπέντε (15) 
     5. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών           τριάντα (30) µαθητές -τριες 
        εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                δεκαπέντε (15) 
     6. Μαγειρικής Τέχνης                                                            τριάντα (30) µαθητές -τριες 
        εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                δεκαπέντε (15) 
      
π. Στην  ΕΠΑ.Σ  ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ (Λ. Σχιστού 1 – Χαϊδάρι, Τ.Κ. 12462   , τηλ. 210 – 5574287,                 
210 – 5572728) θα εισαχθούν πενήντα (50) µαθητές – τριες στον ακόλουθο τοµέα και ειδικότητα : 
1. Τεχνιτών Μεταλλικών Κατασκευών                                 είκοσι πέντε (25)µαθητές -τριες 
2. Τεχνιτών Ναυπηγικής Βιοµηχανίας                                  είκοσι πέντε (25)µαθητές - τριες 
 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΕΡ/ΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ 
 
3134 µαθητές 
 
Β΄ ΠΕΡ/ΚΗ ∆/ΝΣΗ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 
α. Στην 1η  ΕΠΑ.Σ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Λαγκαδά 117 - 119/Τ.K.56123, τηλ. 2310 - 721858) θα 
εισαχθούν  τριακόσιοι τριάντα πέντε (335) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
1.Τεχνιτών Θερµικών και Υδραυλικών Εγκαταστάσεων   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι
 εβδοµήντα (70)µαθητές-τριεςείκοσι πέντε (25) 
2.Τεχνιτών Εργαλειοµηχανών   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι  τριάντα (30)µαθητές -
τριεςδεκαπέντε (15) 
3.Τεχνιτών Αµαξωµάτων    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι πενήντα (50) µαθητές 
-τριεςείκοσι πέντε (25) 



4.Τεχνιτών Μεταλλικών Κατασκευών    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι τριάντα (30) 
µαθητές -τριεςδεκαπέντε (15) 
5.Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτοκινήτου  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι 
 πενήντα πέντε (55)µαθητέςείκοσι πέντε (25) 
6.Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι  πενήντα (50) 
µαθητές-τριεςείκοσι πέντε (25) 
7. Τεχνιτών Ηλεκτρονικών Συσκευών, Εγκ/σεων και  πενήντα  (50)µαθητές -τριες 
   Υπολ/κών Μονάδων   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι είκοσι πέντε  (25) 
 
β. Στην  2η  ΕΠΑ.Σ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Λαγκαδά 117 - 119/Τ.K.56123, τηλ. 2310 – 729250 ) θα 
εισαχθούν  τριακόσιοι είκοσι (320) µαθητές – τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες : 
     1. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών          τριάντα (30) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                δεκαπέντε (15) 
 2. Γραφικών Τεχνών – Εκτυπώσεων                                    τριάντα (30) µαθητές -τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι              δέκα (10) 
     3. Αισθητικής Τέχνης                                                            τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι              δέκα (10) 
     4. Κοµµωτικής Τέχνης                                                           εβδοµήντα (70) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                είκοσι πέντε (25)  
     5. Υφάσµατος – Ένδυσης                                                      τριάντα (30) µαθητές -τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                δεκαπέντε (15) 
     6. Υπαλλήλων Οικονοµικών Υπηρεσιών                              τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               δεκαπέντε (15) 
     7. Βοηθών Βρεφονηπιοκόµων                                               πενήντα (50) µαθητές-τριες 
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               είκοσι πέντε (25) 
     8. Βοηθών Νοσηλευτών                                                        πενήντα (50) µαθητές-τριες 
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                 είκοσι πέντε (25) 
 
γ. Στην ΕΠΑ.Σ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ (Θεσσαλονίκης 73/Τ.K.57013, τηλ. 2310 - 696216) θα εισαχθούν 
τριακόσιοι είκοσι πέντε (325) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
1.Τεχνιτών Ψυκτικών, Εγκ/σεων & Κλιµατισµού                             εκ των οποίων νέοι (από 
µοριοδότηση) θα είναι πενήντα (50)µαθητές-τριες είκοσι πέντε (25) 
2. Τεχνιτών  Ηλεκτρολογικών Εργασιών                                           εκ των οποίων νέοι (από 
µοριοδότηση) θα είναι                                πενήντα (50)µαθητές-τριεςείκοσι πέντε(25) 
3.Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Συστηµάτων Αυτοκινήτου                  εκ των οποίων νέοι (από 
µοριοδότηση) θα είναι                               πενήντα (50)µαθητές-τριεςείκοσι πέντε(25) 
4.Αργυροχρυσοχοϊας   είκοσι πέντε(25)νέοιµαθητές -τριες 
5.Ξυλουργών – Επιπλοποιών  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι  πενήντα (50)µαθητές-
τριεςείκοσι πέντε(25) 
6.Αρτοποιϊας – Ζαχαροπλαστικής   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι7. Υπαλλήλων 
Οικονοµικών Υπηρεσιών    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι πενήντα(50)µαθητές-
τριεςµηδέν(0)πενήντα (50)µαθητές-τριεςείκοσι πέντε(25) 
δ. Στην ΕΠΑ.Σ ΛΑΚΚΙΑΣ (Λακκιά Βασιλικών / Τ.Κ. 57006, τηλ. 23960 – 22769) θα εισαχθούν τριάντα 
πέντε (35) µαθητές – τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
1. Τεχνιτών Θερµικών και Υδραυλικών Εγκαταστάσεων    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα 
είναι τριάντα πέντε(35)µαθητές-τριες δέκα (10) 
  
ε. Στην ΕΠΑ.Σ ΒΕΡΟΙΑΣ (Ασώµατα Ηµαθίας /Τ.K.59100 , τηλ. 23310 - 28167) θα εισαχθούν  εκατόν 
δέκα πέντε (115) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
      1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκαταστάσεων     τριάντα(30)µαθητές-τριες 
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                  δέκα (10) 
      2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτοκινήτου           τριάντα(30)µαθητές-τριες 
         εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               είκοσι  (20) 
      3. Τεχνιτών Αµαξωµάτων                                                    είκοσι πέντε (25) νέοιµαθητές - τριες 
      4. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                              τριάντα (30)µαθητές-τριες 
         εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               δέκα(10) 
         
στ. Στην  ΕΠΑ.Σ  ΚΟΖΑΝΗΣ (11ο χλµ. Κοζάνης – Λάρισας /Τ.K.50100, τηλ. 24610 - 20041) θα 
εισαχθούν εκατόν ογδόντα πέντε (185) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων                 τριάντα (30)µαθητές-τριες    
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι              δεκαπέντε(15) 
2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                   τριάντα (30)µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι              δεκαπέντε(15) 
3. Τεχνιτών Ψυκτικών Εγκ/σεων & Κλιµατισµού                είκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές - τριες 
4. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                              είκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές - τριες 
5. Κοµµωτικής Τέχνης                                                          πενήντα (50)µαθητές-τριες  
   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               είκοσι (20) 
6. Υπαλλήλων Οικονοµικών Υπηρεσιών                             είκοσι πέντε(25)νέοι µαθητές - τριες 
 
ζ. Στην ΕΠΑ.Σ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ (Τέρµα Οδού Τερζοπούλου /Τ.K.60100, 23510 - 35165) θα εισαχθούν  
τριακόσιοι δέκα (310) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 



     1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων              πενήντα (50)µαθητές-τριες 
        εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            είκοσι πέντε(25) 
     2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                τριάντα (30)µαθητές-τριες 
        εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δεκαπέντε (15) 
     3. Τεχνιτών Αµαξωµάτων                                                  τριάντα (30)µαθητές-τριες 
        εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            είκοσι (20)  
     4. Τεχνιτών Μεταλλικών Κατασκευών                             είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές - τριες     
     5. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                           πενήντα(50)µαθητές-τριες 
        εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            είκοσι πέντε (25) 
     6. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Συστηµάτων Αυτ/του         είκοσι πέντε(25) νέοι µαθητές - τριες        
     7. Κοµµωτικής Τέχνης                                                       πενήντα(50)µαθητές-τριες 
        εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            είκοσι πέντε (25)            
     8. Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων                                       είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές –τριες 
     9. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών       είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές –τριες 
 
η. Στην ΕΠΑ.Σ ΦΛΩΡΙΝΑΣ (3ο χιλ. Φλώρινας /Τ.K.53100, τηλ. 23850 - 24841) θα εισαχθούν  εκατόν 
εβδοµήντα (170) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
1.Τεχνιτών Θερµικών και Υδραυλικών Εγκ/σεων εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι
 τριάντα (30)µαθητές -τριεςδεκαπέντε (15) 
2.Τεχνιτών Μηχανών και Συστηµάτων Αυτ/του  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα 
είναι3.Τεχνιτών Μεταλλικών Κατασκευών                                τριάντα (30)µαθητές-τριεςδέκα 
(10)είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές –τριες 
4.Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι5. Κοµµωτικής 
Τέχνης  τριάντα (30) µαθητές-τριεςείκοσι (20)είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές –τριες 
6.Υπαλλήλων Οικονοµικών Υπηρεσιών  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι  τριάντα 
(30)µαθητές-τριεςείκοσι πέντε (25) 
θ. Στην ΕΠΑ.Σ ΠΤΟΛΕΜΑΪ∆ΑΣ (Περιοχή Κουρή /Τ.K.50200, τηλ. 24630 - 80444) θα εισαχθούν  εκατόν 
ενενήντα πέντε (195) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
1.Τεχνιτών Θερµικών και Υδραυλικών Εγκ/σεων  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι 
 τριάντα (30)µαθητές-τριεςείκοσι (20) 
2.Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι
 τριάντα (30) µαθητές-τριεςείκοσι(20) 
3.Τεχνιτών Μεταλλικών Κατασκευών   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι4.Τεχνιτών 
Εργαλειοµηχανών                                                    τριάντα (30) µαθητές -τριεςείκοσι (20)  είκοσι 
πέντε (25) νέοι µαθητές - τριες             εε 
5.Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι τριάντα (30) 
µαθητές-τριεςείκοσι (20) 
6. Κοµµωτικής Τέχνης   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι πενήντα(50) µαθητές-
τριεςείκοσι(20) 
ι. Στην ΕΠΑ.Σ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ (Καραολή 10/Τ.K.52100, τηλ. 24670 - 84394) θα εισαχθούν εκατόν δέκα 
(110) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
     1.Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών       είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές –τριες 
     2.Κοµµωτικής Τέχνης                                                       τριάντα (30) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι           δεκαπέντε (15) 
     3.Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων                                       τριάντα (30) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι           δεκαπέντε (15) 
     4.Επεξεργασίας Γούνας                                                    είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές – τριες 
 
κ. Στην ΕΠΑ.Σ ΚΙΛΚΙΣ (Γ. Αργυρίου 16/Τ.K.61100, τηλ. 23410- 20896) θα εισαχθούν   εκατόν 
σαράντα πέντε (145) µαθητές – τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες : 
    1.Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων               τριάντα (30) µαθητές-τριες 
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             δέκα (10) 
    2. Τεχνιτών Μεταλλικών Κατασκευών                              είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές -τριες 
    3. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                            τριάντα (30) µαθητές-τριες 
        εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δέκα (10) 
    4. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών        τριάντα (30)µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δεκαπέντε (15) 
    5. Κοµµωτικής Τέχνης                                                        τριάντα (30) µαθητές-τριες 
   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             δέκα (10) 
 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
2245  µαθητές 
 
Γ΄ ΠΕΡ/ΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 
α. Στην ΕΠΑ.Σ ΚΑΒΑΛΑΣ (Περιγιάλι Καβάλας /Τ.K.65110, τηλ. 2510 - 228834) θα εισαχθούν  διακόσιοι 
εβδοµήντα (270) µαθητές – τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες :  
1.Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι
 πενήντα(50) µαθητές-τριεςείκοσι(20)   



2.Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι
 πενήντα (50)µαθητές-τριεςείκοσι πέντε(25) 
3.Τεχνιτών Μεταλλικών Κατασκευών   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι τριάντα(30) 
µαθητές-τριεςδεκαπέντε(15) 
4. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι τριάντα(30) 
µαθητές-τριεςδεκαπέντε(15) 
5. Ξυλουργών – Επιπλοποιών   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι τριάντα(30)µαθητές -
τριεςείκοσι(20) 
6. Κοµµωτικής Τέχνης  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι πενήντα(50)µαθητές-
τριεςδέκα(10)  
7.Υπαλλήλων ∆ιοίκησης   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι τριάντα(30)µαθητές-
τριεςείκοσι(20) 
       
β. Στην ΕΠΑ.Σ ΣΕΡΡΩΝ (6ο χιλ. Εθνικής οδού Σερρών - Θεσ/νίκης, Λευκώνας/Τ.K.62100, τηλ. 23210 - 
50005) θα εισαχθούν εκατόν σαράντα πέντε (145) µαθητές – τριες στους ακόλουθους τοµείς και 
ειδικότητες : 
      1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων              τριάντα πέντε(35)µαθητές-τριες 
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δέκα(10) 
      2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                 τριάντα(30)µαθητές-τριες 
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δέκα(10) 
      3. Τεχνιτών Αµαξωµάτων                                                   είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές –τριες 
      4. Τεχνιτών Εργαλειοµηχανών                                           είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές –τριες 
      5. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                            τριάντα(30)µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             δέκα(10) 
 
γ. Στην ΕΠΑ.Σ ∆ΡΑΜΑΣ (Περιοχή Μυλοποτάµου /Τ.K.66100, τηλ. 25210 - 81131) θα εισαχθούν 
διακόσιοι ογδόντα (280) µαθητές – τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες : 
      1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων             πενήντα (50) µαθητές-τριες 
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι          είκοσι πέντε (25) 
      2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                πενήντα (50) µαθητές-τριες 
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι           είκοσι πέντε (25) 
      3. Τεχνιτών Εργαλειοµηχανών                                          είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές –τριες 
      4. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                           τριάντα (30) µαθητές -τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δεκαπέντε (15) 
      5. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Συστηµάτων Αυτ/του         είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές –τριες 
      6. Ξυλουργών – Επιπλοποιών                                            είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές –τριες 
      7. Κοµµωτικής Τέχνης                                                       πενήντα (50) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             δεκαπέντε (15) 
      8. Μαρµαροτεχνίας                                                            είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές –τριες 
    
δ. Στην ΕΠΑ.Σ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Χίλια ∆ένδρα /Τ.K.69100, τηλ. 25310 - 24918) θα εισαχθούν εκατόν 
εξήντα (160) µαθητές – τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες : 
      1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων              τριάντα (30) µαθητές-τριες  
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δεκαπέντε (15) 
      2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                 τριάντα (30) µαθητές-τριες    
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δεκαπέντε (15) 
      3. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                            τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             δεκαπέντε (15) 
      4. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών        τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             δεκαπέντε (15) 
      5. Κοµµωτικής Τέχνης                                                        σαράντα (40) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             δεκαπέντε (15) 
 
ε. Στην ΕΠΑ.Σ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥΠΟΛΗΣ (20ο χιλ. Αλεξ/πολης – Πελαγίας /Τ.K.68100, τηλ. 25510 - 23709) 
θα εκατόν δέκα πέντε (115) µαθητές – τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες : 
       1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων            τριάντα (30) µαθητές-τριες   
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            είκοσι πέντε (25) 
       2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του               τριάντα (30) µαθητές-τριες 
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι           δεκαπέντε (15) 
       3. Αρτοποιίας – Ζαχαροπλαστικής                                   είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές -τριες 
       4. Μαγειρικής Τέχνης                                                       τριάντα (30) µαθητές-τριες 
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι           είκοσι (20) 
 
στ. Στην ΕΠΑ.Σ ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΑΣ (Αρχή Κων/πόλεως/Τ.K.68200, τηλ. 25520 - 25716) θα εισαχθούν 
πενήντα πέντε (55) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
       1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων             είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές -τριες 
       2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                τριάντα (30) µαθητές-τριες  
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            είκοσι (20) 
 
ζ. Στην ΕΠΑ.Σ ΞΑΝΘΗΣ (Λαχανόκηποι 2/Τ.K.67100, τηλ. 25410- 62825) θα εισαχθούν εκατόν πενήντα  
(150) µαθητές – τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες : 



   1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων             σαράντα (40) µαθητές-τριες 
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δεκαπέντε (15) 
   2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                σαράντα πέντε (45) µαθητές-τριες 
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δεκαπέντε (15) 
   3. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                           τριάντα (30) µαθητές-τριες 
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δεκαπέντε (15) 
   4. Μαγειρικής Τέχνης                                                        τριάντα πέντε (35) µαθητές-τριες 
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δεκαπέντε (15) 
  
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΠΕΡ/ΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 
1175µαθητές 
 
∆΄ ΠΕΡ/ΚΗ ∆/ΝΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 
α. Στην ΕΠΑ.Σ ΛΑΡΙΣΑΣ (Ερµογένους 10/Τ.K.41447, τηλ. 2410 - 254766) θα εισαχθούν  διακόσιοι 
σαράντα (240)  µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
      1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων              τριάντα πέντε (35) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             µηδέν (0) 
      2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                 τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             δέκα (10) 
      3. Τεχνιτών Μεταλλικών Κατασκευών                              τριάντα (30) µαθητές-τριες 
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δεκαπέντε (15) 
      4. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                            τριάντα πέντε(35) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             δέκα (10) 
      5. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών        τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             δέκα (10) 
      6. Ξυλουργών – Επιπλοποιών                                             τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             δεκαπέντε (15) 
      7. Κοµµωτικής Τέχνης                                                        πενήντα (50) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             είκοσι (20) 
 
β. Στην ΕΠΑ.Σ ΛΑΜΙΑΣ (Μεγάλη Βρύση /Τ.K.35100, τηλ. 22310 -24151, 31490) θα εισαχθούν 
τριακόσιοι σαράντα (340) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
       1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων           πενήντα (50) µαθητές-τριες 
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι          είκοσι πέντε (25) 
       2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του              πενήντα πέντε (55) µαθητές-τριες 
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι         είκοσι πέντε (25) 
       3. Τεχνιτών Μεταλλικών Κατασκευών                           είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές -τριες  
       4. Τεχνιτών Αµαξωµάτων                                               είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές -τριες 
       5. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                         πενήντα (50) µαθητές-τριες 
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι         τριάντα (30) 
       6. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Συστηµάτων Αυτ/του       είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές -τριες 
       7. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών     είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές -τριες 
       8. Ξυλουργών – Επιπλοποιών                                          τριάντα (30) µαθητές-τριες 
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι         είκοσι (20) 
       9. Κοµµωτικής Τέχνης                                                     πενήντα πέντε (55) µαθητές-τριες 
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι         δέκα (10) 
 
γ. Στην ΕΠΑ.Σ ΒΟΛΟΥ (Πεδίο Άρεως /Τ.K.38334, τηλ. 24210 - 63688) θα εισαχθούν εκατόν εβδοµήντα 
(170) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
       1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων           τριάντα πέντε (35) µαθητές-τριες 
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι         δέκα (10) 
       2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του              τριάντα πέντε (35) µαθητές-τριες  
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι         δέκα (10) 
       3. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                         τριάντα πέντε (35) µαθητές-τριες 
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι         δέκα (10) 
       4. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών     τριάντα (30) µαθητές-τριες 
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι         δεκαπέντε (15) 
       5. Κοµµωτικής Τέχνης                                                     τριάντα πέντε (35) µαθητές-τριες 
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι          δέκα (10) 
 
δ. Στην  ΕΠΑ.Σ ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ (Τέρµα οδού Τρικάλων /Τ.K.43100, τηλ. 24410 - 71560) θα εισαχθούν  
εκατόν   ογδόντα (180) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
       1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων            τριάντα πέντε (35) µαθητές-τριες  
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι          δέκα (10) 
       2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του               τριάντα (30) µαθητές-τριες  
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι          δέκα (10) 
       3. Τεχνιτών Αµαξωµάτων                                                 είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές -τριες 
       4. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                          τριάντα (30) µαθητές-τριες 
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι          δέκα (10) 



       5. Ξυλουργών – Επιπλοποιών                                           είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές -τριες  
       6. Κοµµωτικής Τέχνης                                                      τριάντα πέντε (35) µαθητές-τριες  
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι          µηδέν (0) 
  
  
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΠΕΡ/ΚΗΣ ∆/ΝΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
930µαθητές 
 
 
 
 
Ε΄ ΠΕΡ/ΚΗ ∆/ΝΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ 
 
α. Στην ΕΠΑ.Σ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (3ο χιλ. Ιωαννίνων – Αθηνών /Τ.K.45000, τηλ. 26510 - 40858) θα 
εισαχθούν τριακόσιοι τριάντα (330) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
      1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων           τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι          δέκα (10) 
      2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του              τριάντα πέντε (35) µαθητές-τριες  
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι         δέκα (10) 
      3. Τεχνιτών Αµαξωµάτων                                                τριάντα (30) µαθητές-τριες 
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι          είκοσι (20) 
      4. Τεχνιτών Ψυκτικών Εγκ/σεων και Κλιµατισµού          είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές -τριες 
      5. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                          τριάντα (30) µαθητές-τριες 
      εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι           µηδέν (0) 
      6. Ξυλουργών – Επιπλοποιών                                           είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές -τριες 
      7. Αργυροχρυσοχοϊας                                                        είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές -τριες 
      8. Αισθητικής Τέχνης                                                        τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δέκα (10) 
      9.Κοµµωτικής Τέχνης                                                        σαράντα πέντε (45) µαθητές-τριες  
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δεκαπέντε (15) 
   10. Αρτοποιίας – Ζαχαροπλαστικής                                     τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            µηδέν (0) 
   11. Υπαλλήλων ∆ιοίκησης                                                   είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές -τριες  
 
β. Στην ΕΠΑ.Σ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (3ο χιλιόµετρο Λευκίµης /Τ.K.49100, τηλ. 26610 - 39250) θα εισαχθούν 
εκατόν είκοσι (120) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
     1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων              τριάντα (30) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             δέκα (10) 
     2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                 τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δέκα (10) 
     3. Αρτοποιίας – Ζαχαροπλαστικής                                     τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            δέκα (10) 
     4. Κοµµωτικής Τέχνης                                                        τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι            µηδέν (0) 
 
γ. Στην ΕΠΑ.Σ ΑΡΤΑΣ (∆ιόδια Άρτας-Πέττα 93/Τ.K.47100, τηλ. 26810 – 22209 ) θα εισαχθούν εκατόν 
τριάντα πέντε (135) µαθητές – τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες : 
  1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων                   είκοσι πέντε (25) µαθητές-τριες 
  εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι              δέκα (10) 
2. Τεχνιτών Μεταλλικών Κατασκευών                                  είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές -τριες 
3. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                                είκοσι πέντε (25) µαθητές-τριες 
εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                δέκα (10) 
4. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών            τριάντα (30) µαθητές-τριες 
εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                δεκαπέντε (15) 
5. Υπαλλήλων Οικονοµικών Υπηρεσιών                               τριάντα (30) µαθητές-τριες 
εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                δεκαπέντε (15) 
 
 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΠΕΡ/ΚΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
 
585 µαθητές 
 
ΣΤ΄ ΠΕΡ/ΚΗ ∆/ΝΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
α. Στην ΕΠΑ.Σ ΠΑΤΡΑΣ (Λεωφ. Αθηνών /Τ.K.26000, Ρίο τηλ. 2610 - 966902-4) θα εισαχθούν διακόσιοι 
είκοσι πέντε (225) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
  1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων                τριάντα (30) µαθητές-τριες  
        εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι              δέκα (10) 
    2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                   τριάντα (30) µαθητές 
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             δέκα (10) 



    3. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                              πενήντα (50) µαθητές  
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             είκοσι πέντε (25) 
    4. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών          τριάντα (30) µαθητές -τριες 
       εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             δεκαπέντε (15) 
    5. Κοµµωτικής Τέχνης                                                          τριάντα (30) µαθητές-τριες 
 εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               µηδέν (0) 
    6. Μαγειρικής Τέχνης                                                           τριάντα (30) µαθητές -τριες 
 εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               µηδέν (0) 
    7. Υπαλλήλων ∆ιοίκησης                                                     είκοσι πέντε (25) νέοι µαθητές -τριες  
 
β. Στην  ΕΠΑ.Σ ΑΡΓΟΛΙ∆ΑΣ (Λεωφ. Άργους - Ναυπλίου, Τύρινθα Αργολίδας/Τ.K.21100, τηλ. 27520 -
27681) θα εισαχθούν διακόσιοι ογδόντα (280) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και 
ειδικότητες: 
       1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων                πενήντα (50) µαθητές-τριες   
         εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                µηδέν(0) 
       2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                   τριάντα πέντε (35)µαθητές-τριες 
         εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                δέκα (10)  
       3. Τεχνιτών Μεταλλικών Κατασκευών                                είκοσι πέντε (25) µαθητές - τριες 
       4. Τεχνιτών Αµαξωµάτων                                                    τριάντα (30) µαθητές-τριες 
         εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                δέκα (10) 
      5. Τεχνιτών Εργαλειοµηχανών                                             είκοσι πέντε (25)νέοι µαθητές -τριες 
      6. Τεχνιτών Ψυκτικών Εγκ/σεων & Κλιµατισµού                είκοσι πέντε (25) νέοιµαθητές - τριες 
      7. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                               τριάντα πέντε (35) µαθητές 
 εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                δέκα (10) 
    8. Ξυλουργών – Επιπλοποιών                                               τριάντα (30) µαθητές 
 εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                είκοσι (20) 
       9. Boηθών Νοσηλευτών                                                        είκοσι πέντε (25) νέοιµαθητές -
τριες 
    
γ. Στην ΕΠΑ.Σ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ (Ασπρόχωµα /Τ.K.24100, τηλ. 27210 - 69354) θα εισαχθούν εκατόν 
εβδοµήντα πέντε (175) µαθητές – τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες : 
     1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων               τριάντα(30)µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι              µηδέν(0) 
     2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                  τριάντα (30) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι              δεκαπέντε(15) 
       3. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                             τριάντα (30) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             δέκα(10) 
     4. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών         τριάντα (30) µαθητές -τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             είκοσι (20) 
     5. Μαγειρικής Τέχνης                                                          τριάντα (30)µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             µηδέν(0) 
     6. Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων                                         είκοσι πέντε (25)νέοιµαθητές -τριες 
 
δ. Στην  ΕΠΑ.Σ ΠΥΡΓΟΥ (4Ο χλµ. Λεωφ. Πύργου – Πατρών /Τ.K.27100, τηλ. 26210 - 33012) θα 
εισαχθούν διακόσιοι δέκα πέντε (215) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
     1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων               είκοσι πέντε (25) µαθητές -τριες 
     2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                  πενήντα (50) µαθητές-τριες          
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι              είκοσι (20) 
     3. Τεχνιτών Εργαλειοµηχανών                                            τριάντα(30)µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι              δεκαπέντε(15) 
     4. Τεχνιτών Ψυκτικών Εγκαταστάσεων & Κλιµατισµού    τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             είκοσι (20) 
     5. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                             τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             δεκαπέντε (15) 
     6. Κοµµωτικής Τέχνης                                                         πενήντα (50) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             είκοσι (20) 
 
ε. Στην ΕΠΑ.Σ ΑΓΡΙΝΙΟΥ (Εθνική οδός Αγρινίου – Αµφιλοχίας /Τ.K.30100, τηλ. 26410 - 21630) θα 
εισαχθούν  τριακόσιοι πενήντα πέντε (355) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
  1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων              εξήντα (60) µαθητές - τριες 
          εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι             είκοσι πέντε(25) 
      2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                  πενήντα πέντε (55)µαθητές-τριες 
         εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι              είκοσι πέντε (25)  
      3. Τεχνιτών Μεταλλικών Κατασκευών                               τριάντα (30)µαθητές-τριες 
         εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι              δεκαπέντε (15) 
      4. Τεχνιτών Αµαξωµάτων                                                   τριάντα (30)µαθητές-τριες 
         εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι              είκοσι (20)                                    
      5. Τεχνιτών Ψυκτικών Εγκ/σεων & Κλιµατισµού               είκοσι πέντε(25)µαθητές-τριες 
          εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι              µηδέν  (0)                    
      6. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                              πενήντα (50)µαθητές-τριες 
            εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                είκοσι(20)                 



          7. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών          είκοσι πέντε (25)νέοιµαθητές –τριες 
          8. Σχεδιαστών Τεχνικών Έργων –Χρήση Η/Υ                     πενήντα πέντε(55)µαθητές-τριες 
         εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                 είκοσι πέντε (25) 
         9. Κοµµωτικής Τέχνης                                                           είκοσι πέντε (25)νέοιµαθητές -
τριες 
                                       
      στ. Στην ΕΠΑ.Σ ΤΡΙΠΟΛΗΣ (Τέρµα Καραϊσκάκη/Περιοχή Σέχι /Τ.K.22100, τηλ. 2710 - 233053) θα 
εισαχθούν  εκατόν εβδοµήντα πέντε (175) µαθητές – τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες : 
      1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων                τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               είκοσι (20)  
      2. Τεχνιτών Ψυκτικών Εγκ/σεων & Κλιµατισµού                τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               είκοσι (20)  
      3. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών          τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               είκοσι (20) 
      4. Αισθητικής Τέχνης                                                           τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               είκοσι (20) 
      5. Μαγειρικής Τέχνης                                                           τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               είκοσι (20) 
       6. Βοηθών Βρεφονηπιοκόµων                                                         είκοσι πέντε (25) 
νέοιµαθητές -τριες 
 
ζ. Στην ΕΠΑ.Σ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ (Πάροδος Σταυροπούλου /Τ.K.30200, τηλ.26310 -51383) θα εισαχθούν  
εκατόν σαράντα πέντε (145) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
     1. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                               τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               δεκαπέντε (15) 
     2. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών           τριάντα (30) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               δεκαπέντε (15) 
     3. Μαγειρικής Τέχνης                                                            τριάντα πέντε (35) µαθητές-τριες  
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               δέκα (10) 
     4. Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων                                         είκοσι πέντε (25) νέοιµαθητές -τριες 
     5. Βοηθών Νοσηλευτών                                                      είκοσι πέντε (25) νέοιµαθητές -τριες 
 
η. Στην ΕΠΑ.Σ ΣΠΑΡΤΗΣ (Παρόρι Σπάρτης , Λακωνία / τηλ.27310 -27997) θα εισαχθούν ογδόντα (80) 
µαθητές - τριες στον ακόλουθο τοµέα και ειδικότητα: 
    1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων                  τριάντα (30)µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                είκοσι (20) 
    2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                     είκοσι πέντε (25)µαθητές -τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                είκοσι (20) 
    3. Κοµµωτικής Τέχνης                                                          είκοσι πέντε (25) νέοιµαθητές -τριες 
 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΠΕΡ/ΚΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
1650 µαθητές 
 
Ζ΄ ΠΕΡ/ΚΗ ∆/ΝΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
 
α. Στην ΕΠΑ.Σ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ (Γιόφυρο /Τ.K.71110, τηλ. 2810 - 250215, 317770) θα εισαχθούν 
τριακόσιοι εβδοµήντα (370) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
     1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκ/σεων                 εξήντα πέντε(65) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                είκοσι πέντε (25) 
     2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                    πενήντα (50) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι               είκοσι πέντε (25) 
     3. Τεχνιτών Ψυκτικών Εγκ/σεων & Κλιµατισµού             είκοσι πέντε (25)νέοι µαθητές -τριες 
     4. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                               τριάντα (30) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                δέκα (10) 
     5. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών         είκοσι πέντε (25)νέοι µαθητές -τριες 
     6. Ξυλουργών – Επιπλοποιών                                               σαράντα πέντε(45) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                είκοσι πέντε (25) 
     7. Κοµµωτικής Τέχνης                                                           εξήντα (60) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                µηδέν (0) 
     8. Υπαλλήλων ∆ιοίκησης                                                       τριάντα πέντε (35) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                 δεκαπέντε (15) 
     9.  Βοηθών Βρεφονηπιοκόµων                                               τριάντα πέντε (35) µαθητές-τριες 
     εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                δέκα (10) 
 
β. Στην  ΕΠΑ.Σ  ΧΑΝΙΩΝ (Ταυρωνίτης Κισσάµου /Τ.K.73006, τηλ. 28240 - 22186, 22314) θα 
εισαχθούν τριακόσιοι πέντε (305) µαθητές - τριες στους ακόλουθους τοµείς και ειδικότητες: 
     1. Τεχνιτών Θερµικών & Υδραυλικών Εγκαταστάσεων       πενήντα (50) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                 είκοσι πέντε (25) 
     2. Τεχνιτών Μηχανών & Συστηµάτων Αυτ/του                     πενήντα (50) µαθητές-τριες 



    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                 τριάντα (30) 
     3. Τεχνιτών Ψυκτικών Εγκ/σεων & Κλιµατισµού                  πενήντα (50) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                  είκοσι πέντε (25) 
     4. Τεχνιτών Ηλεκτρολογικών Εργασιών                                 πενήντα (50) µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                  τριάντα (30) 
     5. Τεχνίτες Υποστήριξης Συστηµάτων Υπολογιστών             πενήντα (50) µαθητές-τριες 
   εκ των οποίων νέοι (από µοριοδότηση) θα είναι                   τριάντα (30) 
     6. Μαγειρικής Τέχνης                                                              πενήντα πέντε (55)µαθητές-τριες 
    εκ των οποίων νέοι (από µοριοδοτηση) θα είναι                  είκοσι πέντε (25) 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ ΠΕΡ/ΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 
675 µαθητές 
 
Οι πιο πάνω Σχολές ανήκουν  στη ∆ευτεροβάθµια Επαγγελµατική  - Εκπαίδευση 
 (Ν. 3475/06), είναι ΕΠΑ.Σ,που λειτουργούν µε το σύστηµα Μαθητείας, η φοίτηση σ’ αυτές διαρκεί δύο 
(2) χρόνια (4 εξάµηνα) και παρέχεται εντελώς δωρεάν. 
 
ΑΛΛΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
1. Σύγχρονα και πλήρως εξοπλισµένα εργαστήρια 
2. Απαραίτητα βιβλία – βοηθήµατα 
3. Έµπειρο και άρτια καταρτισµένο Εκπαιδευτικό προσωπικό, µόνιµο και έκτακτο. 
4. Κατά τη διάρκεια της πρακτικής εξάσκησης οι εκπαιδευόµενοι αµείβονται και ασφαλίζονται από 
τους εργοδότες, για τους οποίους ο ΟΑΕ∆ έχει θεσπίσει κίνητρα, προκειµένου να διευρυνθεί ο αριθµός 
των απασχολουµένων µαθητών 
5. Καθιέρωση σπουδαστικής άδειας, µέχρι 30 ηµέρες µε αποδοχές 
6. Επίδοµα στέγασης και σίτισης, σε όσους έχουν τις προϋποθέσεις 
7. Αναβολή Στράτευσης. 
 
∆ΥΝΑΤΟΤΗΤΕΣ 
 
    Οι απόφοιτοι των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας  έχουν τη δυνατότητα: 
Α. Άµεσης πρόσβασης στην Αγορά Εργασίας µε την απόκτηση Πτυχίου Επιπέδου III. 
Β. Εγγραφής στην Β’ Τάξη Επαγγελµατικού Λυκείου  
Γ. Εγγραφής στα ΙΕΚ. 
· Προκειµένου να συµβάλουµε στη σωστή ενηµέρωση των υποψηφίων, επισυνάπτουµε 
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ, το οποίο παρακαλούµε πολύ να φωτοτυπηθεί και να διανεµηθεί σε όλους 
τους υποψηφίους.  
                                                                                
  
  
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
 
1.  Γρ. Κου ∆ιοικητή  
2.  Γρ. Κων Αντιπροέδρων 
3.  Γρ. Κων  Γεν. ∆/ντων 
4.  Γραµµατεία ∆/τή 
5.  Όλες τις ∆/σεις και  
    Υπηρεσίες της ∆ιοίκησης  
  
                                                                                      Ο ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ  
                                                                               ΓΙΩΡΓΙΟΣ ΒΕΡΝΑ∆ΑΚΗΣ 
                                                                                ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
                                                                 Η ΠΡ/ΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ∆ΙΕΚ/ΣΗΣ 
  
                                                                           ΕΛΕΝΗ ΛΟΛΙ∆ΟΥ - ∆ΑΒΑΚΗ 
                                                                                                                                                                
  
  
  
                                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ    
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ    
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ    
ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ    
                
 ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ 
    ΓΙΑ ΤΟΝ ΥΠΟΨΗΦΙΟ ΜΑΘΗΤΗ ΤΩΝ ΕΠΑ.Σ 
                                      ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΤΟΥ ΟΑΕ∆ 
  



 ΜΑΘΗΤΕΙΑ είναι η Τεχνική και Επαγγελµατική Εκπαίδευση, που απευθύνεται κυρίως σε νέους 
και νέες, που προάγονται στη Β’ Τάξη των Επαγγελµατικών ή Γενικών Λυκείων , ηλικίας µέχρι 23 ετών 
και συνδυάζει τη θεωρητική και εργαστηριακή εκπ/ση του µαθητή στο Σχολείο και την πρακτική του 
άσκηση σε χώρους εργασίας. 
     Στον ΟΑΕ∆ λειτουργούν 53 ΕΠΑ.Σ  Μαθητείας, µε έδρα τους τις  µεγαλύτερες πόλεις της 
Ελλάδας.  
  
 ΑΛΛΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
  
 1. Σύγχρονα και πλήρως εξοπλισµένα εργαστήρια 
 2. Απαραίτητα βιβλία - βοηθήµατα  
 3. Έµπειρο και άρτια καταρτισµένο Εκπαιδευτικό προσωπικό, µόνιµο και έκτακτο. 
 4. Κατά τη διάρκεια της πρακτικής εξάσκησης οι εκπαιδευόµενοι αµείβονται και ασφαλίζονται 
από τους εργοδότες, για τους οποίους ο ΟΑΕ∆ έχει θεσπίσει κίνητρα, προκειµένου να διευρυνθεί ο 
αριθµός των απασχολουµένων µαθητών 
 5. Καθιέρωση σπουδαστικής άδειας, µέχρι 30 ηµέρες µε αποδοχές 
 6. Επίδοµα στέγασης και σίτισης, σε όσους έχουν τις προϋποθέσεις 
 7. Αναβολή Στράτευσης. 
  
 ∆ΥΝΑΤΟΤΗΤΕΣ 
  
        Οι απόφοιτοι των ΕΠΑ.Σ Μαθητείας  έχουν τη δυνατότητα: 
       Α. Άµεσης πρόσβασης στην Αγορά Εργασίας µε την απόκτηση Πτυχίου Επιπέδου III. 
       Β. Εγγραφής στην Β’ Τάξη Επαγγελµατικού Λυκείου 
        Γ. Εγγραφής στα ΙΕΚ. 
  
  
     Kατά το σχολικό έτος 2007-08 θα εισαχθούν στις ΕΠΑ.Σ Μαθητείας 10394 µαθητές και 
µαθήτριες. 
       Στον ως άνω αριθµό των εισακτέων περιλαµβάνονται οι µαθητές, που θα εγγραφούν κατά 
προτεραιότητα και οι µαθητές, που θα καταλάβουν τις νέες προκηρυσσοµένες θέσεις, µετά από 
µοριοδότηση συγκεκριµένων κριτηρίων. 
 Α. Κατά προτεραιότητα εγγράφονται: 
 1) Οι προαγόµενοι µαθητές στη Β’ Τάξη του Α’ Κύκλου των ΤΕΕ Μαθητείας του ΟΑΕ∆. 
 2) Οι απορριπτόµενοι µαθητές της Α’ Τάξης του Α’ Κύκλου των ΤΕΕ Μαθητείας του ΟΑΕ∆, οι 
οποίοι κατέχουν τουλάχιστον ενδεικτικό Α’ Τάξης Λυκείου. 
 Β) Οι υποψήφιοι, οι οποίοι θα καλύψουν τις νέες προκηρυσσόµενες θέσεις, θα πρέπει, από τη 
λήψη της Απόφασης, µέχρι 31-8-07, να υποβάλουν αίτηση στην ΕΠΑ.Σ Μαθητείας της προτίµησής 
τους. 
  
 ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
 
 α) Τίτλος Σπουδών (πρωτότυπος ή επικυρωµένο φωτοαντίγραφο) ή Πιστοποιητικό Σπουδών , 
ή άλλος Σχολικός Τίτλος οπωσδήποτε µε βαθµό. 
 β) Επικυρωµένο φωτοαντίγραφο ταυτότητας, ή Πιστοποιητικό γέννησης ∆ήµου ή Κοινότητας. 
 γ) Επίσηµα έγγραφα, ή επικυρωµένα φωτοαντίγραφά τους, που να αποδεικνύουν τα 
δηλωθέντα από τον υποψήφιο στην αίτησή του, σχετικά µε την οικογενειακή, κοινωνική και οικονοµική 
του κατάσταση. 
  
    Αποκλείονται από τη διαδικασία επιλογής οι υποψήφιοι, που θα υποβάλουν εκπρόθεσµα 
αίτηση και τα σχετικά δικαιολογητικά ανεπικύρωτα. 
    Οποιαδήποτε παραποίηση διαπιστωθεί στον Τίτλο Σπουδών, ή σε λοιπά δικαιολογητικά, θα 
σηµάνει τον αποκλεισµό του υποψηφίου από τη διαδικασία επιλογής, πέραν των ποινικών κυρώσεων, 
που προβλέπονται για παραποίηση, ή πλαστογραφία ∆ηµοσίου εγγράφου. 
  
 ΜΟΡΙΟ∆ΟΤΗΣΗ 
  
     Στην περίπτωση, κατά την οποία ο αριθµός των υποψηφίων µαθητών, µέχρι 31-8-07, 
υπερβαίνει τον προβλεπόµενο αριθµό εισακτέων, τότε θα γίνει επιλογή βάσει µορίων και ως εξής: 
  
 1. Βαθµός Τίτλου Σπουδών - θα υπολογίζονται τόσα µόρια, όσα ο βαθµός  
     µε µετατροπή του κλασµατικού µέρους σε δεκαδικό. 
 2. Κοινωνικά Κριτήρια - τα µόρια θα υπολογίζονται αθροιστικά: 
· Πολύτεκνοι: 2 µόρια 
 (Ζητείται: α) Πρωτότυπο Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης του τελευταίου τριµήνου 
της Ανώτατης Συνοµοσπονδίας Πολυτέκνων Ελλάδας, προκειµένου για πολύτεκνο γονέα ή τέκνο 
πολύτεκνης οικογένειας ή β) Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης). 
· Χαµηλό οικογενειακό εισόδηµα ( ίσο ή µικρότερο των 8750 € µικτά: 1 µόριο 
 (Ζητείται εκκαθαριστικό Εφορίας φετινού ή περσινού οικονοµικού έτους). 
· Ορφανοί από τον γονέα: 1 µόριο 
· Ορφανοί και από τους δύο γονείς : 3 µόρια 



 (Ζητείται Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης ή αντίγραφο  οικογενειακής µερίδας ∆ήµου 
ή Κοινότητας, από το οποίο να προκύπτει, ότι ο ένας ή και οι δύο γονείς έχουν πεθάνει). 
· Οι παραπεµπόµενοι από Ιδρύµατα : 1 µόριο 
· Ύπαρξη οικογενειακής επιχείρησης στην ειδικότητα, που έχει επιλέξει ο υποψήφιος : 2 µόρια  
 
 
(Ζητείται Βεβαίωση ή Πιστοποιητικό από Επιµελητήριο ή Επιθεώρηση Εργασίας ή Ασφαλιστικό φορέα 
(Τ.Ε.Β.Ε. κ.λ.π.), ότι υπάρχει οικογενειακή επιχείρηση στην ειδικότητα επιλογής του υποψηφίου). 
 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 
 
1) Στην περίπτωση κατά την οποία ακολουθηθεί διαδικασία επιλογής, τα αποτελέσµατα θα εκδοθούν 
την 4/9/07 µε τη δηµοσιοποίηση των πινάκων όλων των υποψηφίων κατά σειρά µορίων. 
  Οι πίνακες θα περιέχουν αναλυτικά τα µόρια των υποψηφίων και το σύνολο αυτών, θα υπάρχει και 
ειδική στήλη µε την ένδειξη “εισάγεται” για όλους, όσοι κατά σειρά µορίων εισάγονται, σύµφωνα µε τις 
προκηρυχθείσες θέσεις. 
  Σε περίπτωση ισοβαθµίας των υποψηφίων (στη βάση), θα προηγούνται οι έχοντες τα περισσότερα 
µόρια στα κοινωνικά κριτήρια. 
  Στην ιδιαίτερη περίπτωση, που οι ισοβαθµήσαντες έχουν ακριβώς τα ίδια µόρια (βαθµός και κοινωνικά 
κριτήρια) και ένας, ή περισσότεροι εξ’ αυτών καταλαµβάνουν θέση λόγω µορίων, εισάγονται όλοι, ως 
ισοβαθµήσαντες και καθ’ υπέρβαση. 
2) Στην περίπτωση, κατά την οποία δεν ακολουθηθεί διαδικασία επιλογής, λόγω µη συµπλήρωσης του 
προβλεποµένου αριθµών εισακτέων, οι υποψήφιοι θα εγγράφονται ως µαθητές άµεσα. 
3) Όσοι υποψήφιοι παρακολούθησαν το Πρόγραµµα του Ενεργού Επαγγελµατικού Προσανατολισµού θα 
εισαχθούν καθ’ υπέρβαση του προβλεποµένου εισακτέων. 
 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ 
    Οι  επιτυχόντες θα πρέπει να εγγραφούν ως µαθητές εντός πέντε (5) εργασίµων ηµερών από την 
ηµεροµηνία έκδοσης των αποτελεσµάτων (συµπεριλαµβανοµένης). 
 
 
 
ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΕΣ 
 
    Μετά τη λήξη των εγγραφών, η ∆/νση της Σχολικής Μονάδας ανακοινώνει τις τυχόν κενές θέσεις, 
κατά ειδικότητα. 
    Εντός τριών (3) εργασίµων ηµερών από την λήξη των εγγραφών και της ανακοίνωσης των κενών 
θέσεων, όλοι οι υποψήφιοι έχουν δικαίωµα να υποβάλουν αίτηση προς κάλυψη των κενών θέσεων.  Η 
επιλογή των εισακτέων θα γίνει από όσους υπέβαλαν αίτηση, µε πιστή τήρηση της σειράς µορίων του 
καθενός. 
 
ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ 
 
    ∆ικαίωµα ένστασης έχουν όλοι οι υποψήφιοι µαθητές. Η ένσταση υποβάλλεται στην ΕΠΑ.Σ εντός 
επτά (7) ηµερολογιακών ηµερών, από την ηµεροµηνία έκδοσης των αποτελεσµάτων 
(συµπεριλαµβανοµένης). 
   Οι υποψήφιοι, των οποίων οι ενστάσεις θα δικαιωθούν, και η εκ νέου µοριοποίησή τους  τους 
τοποθετεί σε θέση επιτυχίας, εγγράφονται και εισάγονται καθ’ υπέρβαση. 
   
    Σε περίπτωση ισοβαθµίας των υποψηφίων (στη βάση), θα προηγούνται οι έχοντες τα περισσότερα 
µόρια στα κοινωνικά κριτήρια. 
   Στην ιδιαίτερη περίπτωση, που οι ισοβαθµήσαντες έχουν ακριβώς τα ίδια µόρια (βαθµός και 
κοινωνικά κριτήρια), θα επιλέγονται όλοι. 
 
 
Για περισσότερες πληροφορίες στις  κατά τόπους ΕΠΑ.Σ του Οργανισµού. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ    
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ    
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ    
ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ    
                                 
 
ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 
                                                          HMEΡΟΜΗΝΙΑ: 
 
ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 
ΓΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΙΣ ΕΠΑ.Σ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ  
 
 
                             
 ΕΠΑ.Σ                                                                                                        
 
ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ  
 
 
 
Α. ΑΤΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 
 
ΕΠΩΝΥΜΟ: 
ΟΝΟΜΑ: 
ΗΜΕΡ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 
∆/ΝΣΗ ΜΟΝΙΜΗΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ: 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 
 
 
Β. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ 
 
α) ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ                                                                   ΝΑΙ            
                                                                                                  
                                                                                                        ΟΧΙ 
 
 
β) ΟΡΦΑΝΟΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΝΑ ΓΟΝΕΑ                                ΝΑΙ            
                                                                                                  
                                                                                                    ΟΧΙ 
 
 
γ) ΟΡΦΑΝΟΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ∆ΥΟ ΓΟΝΕΙΣ                             ΝΑΙ            
                                                                                                  
                                                                                                        ΟΧΙ 
 
 
δ) ΠΑΡΑΠΟΜΠΕΣ ΑΠΟ Ι∆ΡΥΜΑΤΑ                                 ΝΑΙ    
                                                                                                  
                                                                                                    ΟΧΙ 
 
ε) Σηµειώσατε αν υπάρχει οικογενειακό εισόδηµα κάτω των 8750 €  
 
 
                      ΝΑΙ                                                   ΟΧΙ       
 
 
 
 
ζ) Σηµειώσατε αν υπάρχει οικογενειακή επιχείρηση στην ειδικότητα που επιλέξατε. 


